СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

15.02.2019 № 38/16

О направлении депутатского запроса в
Департамент здравоохранения города
Москвы и Мэру г Москвы по вопросу
«Женской консультации при 25 роддоме»

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», ст. 9 и  25 Устава
муниципального округа Гагаринский, Совет депутатов муниципального округа
Гагаринский решил:

1. Признать депутатским запросом запрос депутата Совета
депутатов муниципального округа Гагаринский Г.О. Толкачева.

2. Направить депутатский запрос Мэру Москвы Собянину С.С.  и
Руководителю Департамента здравоохранения г Москвы Хрипуну А.И.
согласно Приложению.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа

Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com/

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Гагаринский от 15.02.2019 г. №
38/16__

Мэру Москвы Собянину С.С.

Руководителю Департамента
здравоохранения г Москвы Хрипуну А.И.

Депутатский запрос

Уважаемый Алексей Иванович!

Уважаемый Сергей Семенович!

Из официальных ответов, полученных жителями Гагаринского района
от должностных лиц департамента здравоохранения г. Москвы следует, что в
районе ликвидируется единственная бюджетная женская консультация.
Подразделение, ранее базировавшееся в 25 роддоме на ул. Фотиевой д.6,
переводится на улицу Шаболовка. Женское население нашего района
остается без возможности получать необходимые медицинские услуги по
месту жительства.

Совет депутатов Гагаринского района обращается к руководству
города и департамента с категорическим требованием: восстановить
бюджетную женскую консультацию на базе 25 роддома (ул.Фотиевой: д.6) в
полном объеме штатных единиц и в кратчайшие сроки.
Дополнительно просим провести расследование и оценить полноту
служебного соответствия должностных лиц департамента, принявших
решение о ликвидации женской консультации по адресу ул.Фотиевой д.6.

Ответ просьба направить на электронный адрес:
mos@gagarinskiy.moscow, оригинал направить письменно в Совет
депутатов в установленный законом срок.

	О направлении депутатского запроса в
	Департамент здравоохранения города
	Москвы и Мэру г Москвы по вопросу
	«Женской консультации при 25 роддоме»